
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu 

Odbor investiční 
 

1/3 VZ INV 17.16  Smlouva o dílo „Revitalizace fasád 
domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka “ 

 

Smlouva 

  

  Veřejná zakázka č.:    VZ INV 17.16 

  Číslo smlouvy odboru:     4/034/17/2016 

   

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Smluvní strany 
 

Název:     Statutární město Ostrava, 
Sídlo:     Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČ:      00845451  

DIČ:      CZ00845451 

Příjemce:     Městský obvod Ostrava-Jih  

Na adrese:    ul. Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupený:    Ing. Lubomírem Burdíkem, vedoucí odboru investičního 

Bankovní spojení:   KB Ostrava-Hrabůvka 

Č. účtu:     1520761/0100 

 

Osoby oprávněné k jednání: 
ve věcech smluvních: Ing. Lubomír Burdík, vedoucí odboru investičního 

ve věcech technických, Ing. Alena Nogová, stavební technik odboru investičního 

 

 

dále jen objednatel 
 

 

název:     PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.  

se sídlem:    Opavská 6230/29A, 708 00 Ostrava-Poruba. 

zastoupena:    Ing. arch. David Kotek, jednatel společnosti 
IČ:      27787443 

DIČ:      CZ27787443 

Bankovní spojení:   Reifeisenbank, a.s. 

Č. účtu:     489110036/5500 

Firma je zapsána v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 

oddíl C, vložka 29685. 

 

dále jen zhotovitel  

 

Dodatek smlouvy je uzavřen na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5036/76 
ze dne 22. 6. 2006. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu 

Odbor investiční 
 

2/3 VZ INV 17.16  Smlouva o dílo „Revitalizace fasád 
domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka “ 

 

Smlouva 

I.  Smluvní strany se dohodly na následujících změnách v textu původní smlouvy: 

 

V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující dodatečné práce nad rámec smlouvy o dílo 
nutných k dokončení této zakázky.  
 

1. Čl. II. odst. 1 

Změna předmětu díla spočívá v následujících bodech: 
- kompletní výměna podhledu v exteriéru – detaily, kladečské schémata – nový požadavek, 

který vzešel z výsledku stavebně technického průzkumu provedeného firmou MARPO, 
s.r.o., 

- nové fasádní otvory v 1. a 2. NP – požadavek ÚMOb z důvodu změny nájemce nebytových 
prostor. Jelikož se jedná o zásah do nosných konstrukcí, bude následně zpracována 
projektová dokumentace pro stavební povolení, ve které budou prostory označeny jako 
nájemní nebytové prostory bez bližšího využití, 

- nová konstrukce zastřešení nad FIT centrem včetně detailů, 
- vypracování požárně bezpečnostního řešení ve stupni DSP z důvodu změny návrhu fasád – 

vybourání otvorů, 
- statické posouzení pro projektovou dokumentaci DSP. 

 

2. Čl. III. odst. 1  
Smluvní strany se dohodly na lhůtě realizace díla v dohodnutém rozsahu do 84 kalendářních 
dnů ode dne podpisu smlouvy. V rámci této lhůty proběhne přejímací řízení předmětu díla dle čl. 
II. odst. 7.  

Doba přerušení prací a zahájení prací po přerušení jsou uvedeny v harmonogramu prací, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

Termín předání projektové dokumentace pro provádění stavby je 12. 10. 2016. 

Termín podání projektové dokumentace na stavební úřad s žádostí o vydání stavebního povolení  
13. 11. 2016. 

  

3. Čl. IV. odst. 1 

Cena za provedené dílo dle článku IV. smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

Cena díla v Kč Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

Původní cena díla dle 
smlouvy o dílo 

106 000 22 260 128 260 

Dodatek č. 1 31 800 6 678 38 478 

    Cena díla celkem vč.  
    dodatku č. 1           

137 800 28 938 166 738  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly a 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevhodných podmínek, a že se dohodly o celém 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu 

Odbor investiční 
 

3/3 VZ INV 17.16  Smlouva o dílo „Revitalizace fasád 
domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka “ 

 

Smlouva 

jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 
3. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. 
4. Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr 
smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 
ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 
podmínek. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
- příloha č. 1 - harmonogram 

 

 

V Ostravě dne: V Ostravě dne: 
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

…….. ............................................................   ............................................................  

Ing. Lubomír Burdík                                                     Ing. arch. David Kotek 

vedoucí odboru investičního      jednatel společnosti    


